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Favourable weather patterns prevailed 
over the Prairie region during the 1986 
growing season. As a result, record or near 
record yields were expected in most parts of 
the Prairies. In mid-September, however, 
with less than half of the crop harvested, a 
prolonged wet period arrived, similar to 
that experienced in 1985. For over a month 
little harvest progress was made and the 
quality of the unharvested portion of the 
crop was reduced. Favourable weather 
returned toward the end of October and by 
November 1 the harvest was 99% complete. 

Total Canadian wheat production in 1986 
is estimated at 31.8 million metric torines, 
an increase of 31% from 1985. 

Prix: Canada, $7.00, $48.00 par année 
Autres pays: $8.00, $54.00 par année 

Pour pdilication 
le 3 déceinbre 1986 h 15 h. 

Série de rapports sur lea grandes cultures - n0  8 

ESTIMATION OF NOVEMBRE OF LA PRODUCTION DES 
PRINCIPALES GRAN[)ES CILTURES, CANADA, 1986 

Selon leo estimations, la production des sept 
principales céréales, y compris le mais grain, 
s'étahlit pour le Canada b 63.1 millions de 
tomes métriques, soit 21% de plus qu'en 1985. 
Pour l'Ouest du Canada, la production des six 
principales cultures est estimée 'a 53.0 millions 
de tonnes, soit 28% de plus qu'en 1985 et 1.8% su 
dessus des estimations de septembre. 

La region des Prairies a connu des conditions 
climatiques favorables au cours de la période de 
croissance de 1986. C'est pourquoi on 
s'attendait b des rendements record ou presque 
dans la plupart des regions des Prairies. A Ia 
mi-septernbre, toutefois, la récolte n'était pas 
moitié terminée lorsqu'est survenue une période 
prolongée de précipitations semblable 'a celle qui 
s'était produite en 1985. Pendant plus d'un 
mois, les travaux ont peu progressé, ce qui a 
réduit la qualité des cultures non récoltées. Le 
temps s'est asélioré vera la fin d'octobre et, au 
ler novembre, la récolte était terminée 'a 99%. 

IVapr'es les estimations, la production totale 
de blé au Canada en 1986 s'établit 'a 31.8 mil-
lions de tonnes métriques, soit une augmentation 
de 31% par rapport 'a 1985. 

Price: Canada, $7.00, $48.00 a year 
Other Countries: $8.00, $54.00 a year 

For release 
December 3, 1986, 15:00 twa. 

Field Crop Reporting Series - No. 8 

NOVEMBER ESTIMATE OF PRUOUCTION OF 
PRINCIPAL FIELD CROPS, CANADA, 1986 

Canadian production of the seven major 
jrains, including grain corn, is estimated 

63.1 million metric tonnes, up 21% over 
15. Production in Western Canada of the 
;ix major grains, is estimated at 53.0 
million tonnes, up 28% from the 1985 crop 
and up 1.8% from the September Estimate. 

H ij 	JeLLiu(I, 	 LTh 	ii TUL tJ[: 

•Hriculture/Natural Resources Division. 	 Division de 1' agriculture/ressources naturelles. 

4-3102-508 	 4-3102-508 



2 

Western wheat production increased 33% 
due to a yield increa.sp of 7.13 4along 
with an area incL'ease-f 15%. Gyi stri-
butions, released- • Noer by the 
Canadian Grain Commission, indicate that the 
1986 hard red spring wheat crop grads 35% 
No. 1 comred with 20% last year arid with 
the 19B1-185 average of 43%. 

AW 

Production of durt 	eat is estimated at 
a record 4.0 million tomes, up 107% from 
1985. A record high seeded acreage in 1986 
was combined with a record yield of 32.0 
bu./ac. Fifty-one per cent of this year's 
crop falls into the top two grades compared 
to the 1981-1985 average of 62%. 

La production de blé dana les provinces de 
POuest a augmentée, de 33 10' 'a cause d'une hausse 
de rendement de 7.3 bois/l'acre aussi bien qu'une 
hausse de 3 10' pour la superficie ensemencée. 
Selon la repartition des categories, diffusée le 
6 novembre par la Commission canadienrie des 
grains, 35% de la récolte de blé vitreux roux de 
printernps se classe dans la catégorie no 1, 
comparativement au 20% atteint l'an dernier et 'a 
la moyenne de 43% enregistrée pour la période 
allant de 1981 'a 1985. 

Selon les estimations, la production de blé 
dur devrait atteindre le niveau record de 4.0 
millions de tonnes, en hausse de 107% par rapport 
'a 1985. En 1986, une superficie sans précédent a 
été ensemericée, et le rendement a atteirit le 
chiffre inégalé de 32.0 boisseaux par acre. Par 
ailleurs, 51% de la récolte Se classe dans les 
deux categories supérieures, comparativement 'a 
une moyenne de 62% enreqistrée pour la période 
allant de 1981 'a 1985. 

Western barley production is estimated at 
13.5 million tonnes, up 22% from last year. 
Increased barley output is due to the com-
bined impact of a 2% expansion in harvested 
area and a 20% increase in average yield. 
Western barley area either harvested for 
green feed or plowed under in 1986 is 
estimated at 355 thousard acres, down 71% 
from 1985, when drought reduced conventional 
feed supplies. Seventy-one per cent of the 
1986 barley crop grades No. 1 C.W. 
Western oats production is estimated at 3.3 
million tonnes, 48% more than in 1985. Area 
harvested for green feed or plowed under 
is estimated at 680 thousand acres, down 39% 
from 1985. 

Cano1a-rapesei production in Canada is 
estimated at 3.9 million tons, an 11% 
increase from 1985. Western plantinqs in 
1986 were reduced 1.5% while average yield 
increased 12% from last year. Estimates of 
grade distribution indicate that 57% of the 
1986 crop will grade No. 1 compared to the 
1981-1985 average of 63%. 

Prairie growers produced 1.1 million 
tomes of flaxseed, 18% more than 1985 
production. This year's production is the 
second highest on record, exceeded only by 
that in 1970. Eighty-five percent of the 
1986 flaxseed crop graded No. 1 compared to 
the 1981-1985 averaqe of 88%. 

Dans lea provinces de l'Ouest, la production 
d'orge eat estimée 'a 13.5 millions de tonnes, en 
hausse de 22% comparativement 'a l'année précé.-
dente. Cette omélioration s'explique 'a la fois 
par une augmentation de 2% de la superficie 
récoltée et par une progression de 20% du rende-
ment moyen. En 1986, Ia superficie ensemencée en 
orge pour fourrage vert ou pour enfouissement 
dans lea provinces de l'Ouest eat estimée 'a 355 
milliers d'acres, en baisse de 71% par rapport 'a 
1985, année oii la sécheresse avait réduit lee 
autres reserves d'aliments. En 1986, 71% de la 
récolte se classe dans la catégorie no i O.C. 
Dams 1'Ouest canadien, la production d'avoine est 
estimée 'a 3.3 millions de tonnes, en hausse de 
48% par rapport 'a 1985. La superficie récoltée 
pour fourrage vert ou pour enfouissement est 
évaluée 'a 680 milliers d'acres, en baisse de 39% 
par rapport 'a 1985. 

On estime Ia production canadienne de graine 
de coiza 'a 3.9 millions de tonnes, une augmenta-
tion de 11% par rapport 'a 1985. Owns les pro-
vinces de l'Ouest, les semailles ont diminuées de 
1.5% tandia que le rendement moyen a augmenté de 
12%. Les estimations de Ia repartition des caté-
gories rêv'alent que 57% de la rêcolte de 1986 se 
classera dans la catégorie no 1, contre une 
moyenne de 63% enregistrée pour la période allant 
de 1981 'a 1985. 

Dams les Prairies, 	la production de un 
atteint 1.1 millions de tomes, en hausse de 18% 
par rapport 'a la production de 1985 et la plus 
élevée depuis 1970. En 1986, 85% de la récolte 
de un se classe dams la catégorie no 1, 
comparativement 'a une moyenne de 88% enregistrée 
pour Ia prind allant de 1981 'a 1985. 
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Ontario producers harvested 5.1 million 
linnes of grain corn in 1986, 12% down from 
the 1985 record. 	Both seeded area and 
verage yield are below lost year. 	This 
'ar's soybean crop is estimated at 988 

thousand tonnes, 6% lower than the 1985 
record. Winter wheat output anounted to 925 
thousand tonnes, down 3% from the previous 
year. 	As in Western Canada, the eastern 
harvest has been hanpered 	and quality 
lowered by wet weather. 

Quebec grain corn production is estimated 
at 1.45 million tonnes, unchanged from the 
September estimate. At the time of the sur-
vey, the harvest was not yet complete, and a 
special survey will be conducted in December 
to verify final production. Barley produc-
tion set a new record at 580 thousand ton-
nes, 12% above 1985. 

These production estimates are based on 
returns from a notional mail survey of over 
ten thousand growers who report yields on a 
field run basis, with no allowance made for 
dockage. The survey was conducted in 
November with the voluntary participation of 
members of Statistics Canada's crop report-
jug panel and with the ro-nperntion of 

i 	 I. ,  

of all gra1:s are ;etded areas, and 
He yields are per unit of seeded area. The 
effect of drought, insects, hail, or flood-
ing on production is reflected in the yield. 
For Western oats and barley which normally 
have a portion cut for fodder, the seeded 
area has been adjusted to reflect reductions 
due to drought, insects, hail, flooding or 
cutting for fodder. In this case, the 
yields are per unit of harvested area. 

Total Canadian area seeded this fall to 
winter wheat is estimated at 1 1 320,000 
acres, a 37% decrease from 1985. Winter 
wheat areas in Alberta and Saskatchewan are 
placed at 450,000 and 500,000 acres 
respectively, down 4% and 49% from 1985. 
Reduced prairie plantings are largely 
attributable to this fall's late harvest. 

For further explanation, contact the 
Crops Section, Agriculture/Natural Resources 
Division, Statistics Canada at Tunney's 
Pasture, Ottawa, Ontario K1A 0T6, or tele-
phone 613-990-8717. 

This publication was prepared under the 
(jirection of: 

Michael Trant, chief, Crops Section 
Agriculture/Natural Resources Division 

Oliver Code, Unit Head 
Crop Reporting Unit 

[n Ontario, la production de mais grain at-
teint 5.1 millions de tonnes en 1986, en baisse 
de 12% par rapport au niveau record de 1985. La 
superficie ensemencée et le rendement moyen sont 
inférieurs 'a ceux de Pan dernier. Cette année, 
la récolte de soya est estimée 'a 988,000 tonnes, 
soit 6% de moms que le record de 1985. La 
production de blé d'hiver s'établit 'a 925,000 
tonnes, en boisse de 3% par rapport 'a l'année 
précédente. Tout come dans l'Ouest du Canada, 
le temps humide a nui 'a la récolte dans PEst et 
en a réduit la qualité. 

Au Québec, la production de mais grain estimée 
'a 1,450,000 tonnes, inchangé par rapport 'a l'es-
timation de septembre. Au moment de la tenue de 
l'enquête, la récolte n'était par encore ter-
minée. On mënera une enquète spéciale en décembre 
afin de verifier la production finale. La 
production d'orge de 580,000 tonnes constitue un 
nouveau record, soit 12% de plus qu'en 1985. 

Ces estimations de la production sont établies 
d'aprs les résultats d'une enquète postale menée 
auprës de plus de 10,000 producteurs qui décla-
rent lea rendements en fonction de la récolte 
brute sans tenir compte des pertes. L'enquète a 
Pu ètre réalisée en novembre par Statistique 
Canada qrce 'a la participation volontaire d'un 
échantillon d'exploitants et 'a la collaboration 
des fonctionnaires provincioux charges de la 
statistique agricole. 

Pour toutes les cultures, 'a l'exception de 
l'avoine et de l'orge récoltées dans les pro-
vinces de l'Ouest, toute la superficie utiliséc 
pour la culture est considérée conime Ia super-
ficie ensemencée, et les rendements sont données 
par unite de superficie ensemencée. Le calcul du 
rendement tient coinpte des ravages causes par la 
sécheresse, les insectes, la grêle ou les 
inondations. Pour l'avoine et l'orge cultivées 
dans les provinces de l'Ouest, une partie sert 
habituellement au fourrage. 

Cet autorane au Canada, la superficie des 
mnblavures de blé d'hiver eat estimée 'a 1,320,000 
acres, en baisse de 37% par rapport 'a 1985. En 
baisse de 4% et de 49% par rapport 'a 1985, la 
superficie des emblavures de ble d'hiver de 
l'Alberta et de la Saskatchewan &établit 
respectivernent 'a 450,000 acres et 'a 500,000 
acres. Cette reduction s'explique surtout par la 
récolte tardive de l'automne. 

Pour 	tout 	renseignement 	supplémentaire, 
s'adresser 'a la Section des cultures, Division de 
l'agriculture/ressources naturelles, Statistique 
Canada, Parc Tunney, Ottawa, Ontario, K1A 0T6 
(téléphone: (613)990-8717). 

Cette publication a été rédigée sous la direction 
de: 

• Michael Trant, chef, Section des cultures 
Division de l'agriculture/ressources naturelles 

Oliver Code, chef de sous-section 
des rapports sur les grandes cultures 
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TABLE 1. 1&wesber Estimate of the 1986 Production of Prirwipal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 1985 

TABLEAU 1. Estimation de iiwbre de 18 production des principales grandes cultures an Canada an 1986 par rapport mix 
dernibres estimations de 1985 

Area 	 Yield per hectare 

Province and crop 

Province et culture 
Superficie 

1985 1986 

Rendement 
par hectare 

1985 1986 

Production 

1984 1985 1986 

000 hectares kilograns 1 000 metric tonnes 

kilogranmes 1 000 tonnes metriques 

CANADA 

Winter wheat - 814 dhiver 698.0 799.0 2,370 2,410 1,260.0 1,655.9 1,926.0 

Spring wheat(1) - 814 de printemps(1) 11,291.0 11,535.9 1,830 2,240 17,854.4 20,639.4 25,878.8 

Duri,n wheat - 814 dur,jn 1,740.0 1,882.0 1,120 2,150 2,085.0 1,957.0 4,045.0 

All wheat - Tout blé 13,729.0 14,216.9 1,770 2,240 21,199.4 24,252.3 31,849.8 

Oats For grain - Avoine 'a grain 1,411.1 1,555.3" 2,120 2,510 2,669.9 2,997.1 3,906.3 

Barley for grain - Orge 'a grain 4,772.5 4,951.7" 2,610 3,030 10,295.9 12,443.3 15,025.6 

Fall rye - Seigle d'automne 331.0 303.4 1,650 2,010 608.9 545.7 609.7 

Spring rye - Seigle de printemps 41.2 37.6 1 9 270 1,610 54.9 52.3 60.4 

All rye - Tout meigle 372.2 341.0 1,610 1,970 663.8 598.0 670.1 

Mixed grains - Céréales melangees 512.5 471.2 2,810 2,770 1,336.0 1,440.5 1,305.7 

Flaxseed - Lin 740.4 805.4 1,220 1,320 693.5 901.9 1,066.8 

Canola-rapeseed - Graine de colza 2,803.2 2,776.4 1,250 1,400 3,427.9 3,507.8 3,886.9 

Corn for grain - MaIs-grain 1,196.6 1,087.3r 6,240 6,160 7,023.5 7,472.4 6,693.8 

Buckwheat - Sarrasin 21.1 34.3 1,170 1,110 24.1 24.7 38.2 

Peas, dry - Pois, secs 76.5" 123.8 2,220" 1,810 133 • 3r 170.1" 223. 

Soybeans - Soya 425.0 405.0 2,470 2,440 944.0 1,048.0 98B.0 

Beans, dry, white - Haricots, secs, blancs 36.4 42.5 1,610 1,230 45.1 58.5 52.2 

Lentils - Lentilles 74 • 8r 1339r 870" 1,360 38.9 65.2" 182. 

Mustard seed - Graine de moutarde 139.5 185.4" 920r 1,260 112.4' 128 • 9r 233.6 

Sunflower seed - Graine de tournesol 70 • 8r 385r 1,16or 1,370 96.1 82.1" 52.7 

lane hay - Foin cultivé 5,393.8 5,501.4r 4,410 5,570 25,660.6 23,787.8 30,663.3 

Fodder corn - Mais fourrager 341.6 323.6 29,600 29,400 10,618.8 10,126.8 9,525.2 

Sugar beets - Betteravea 'a aucre 12.0 22.5r 33,300 42,000 925.9 400.0 945.0 

Newfoundlm 	- Terre-Neuve 
lane hay - Foin cultivé 3.4 3.6" 4,060 4,530 13.6 13.8 16.3 

Prince Edward lalm'eI - tie-du-Prince- 
douard 

Spring and winter wheat - Blé de printenips 
at d'hiver 3.6 4.0 3,280 3,550 10.7 11.8 14.2 

Oats - Avoine 11.3 12.1 2,370 2,560 26.8 26.8 31.0 

Barley - Orge 23.9 26.3" 2,970 3,230 55.0 71.0 85.0 

Mixed grains - Céréoles mélangAes 32.0 30.4 2,720 2,960 86.0 87.0 90.0 

lane hay - Foin cultivé 50.2 51.0 4,820 4,750 255.0 242.0 242.0 

Fodder corn - Main fourrager 1.6 1.4 28,100 25,700 45.0 45.0 36.0 

Nova Scotia - Nouvel1e-Icoase 
Spring and winter wheat - Blé de printemps 

2.0 2.5 3,200 3,320 7.8 6.4 8.3 et dhiver 
Oats - Avoine 8.1 7.3 1,930 2,300 18.0 15.6 16.8 

Barley - Orge 4.9 5.7 2,370 2,790 14.1 11.6 15.9 

Fall Rye(2) - Seigle d'automne(2) 2.0 1.4 2,950 2,570 5.7 5.9 3.6 

Mixed grains - CérAales mélangées 2.0 1.8 2,050 2,170 5.6 4.1 3.9 

Corn for grain - Mais-grain 2.6 2.5 3,380 2 9 000 12.2 8.8 5.0 

lane hay - Foin cult ivA 72.4 72.8 5,250 5,410 386.0 380.0 394.0 

Fodder corn - MaTs fourrager 2.6 2.8 27,230 27,210 80.8 70.8 76.2 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Spring and winter wheat - 814 de printmnps 

5.3 6.1 3,320 3,020 11.4 17.6 18.4 
at d'hiver 

Oats - Avoine 15.4 14.6 2,320 2,090 27.1 35.7 30.' 

Barley - Orge 7.7 9.7 3,210 2,860 14.8 24.7 27.3 

Mixed grains - Céréales mélangées 1.2 0.8 2,580 2,380 2.1 3.1 

lane hay - Foin cultivé 68.8 70.0" 5,380 4,610 343.0 370.0 323.Ij 

Fodder corn - Male fourrager 1.2 1.0 30,800 27,000 48.0 37.0 27.fi  

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) 'a Is fin du tableau. 
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Alit F 1. *)ver Estimate of the 1986 Prodiition of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Eati..ates for 
1985 - Continued 

TA&[AU 1. Esti.ation de ravbre do Is prodtEtion des principalea grandes cultures a.j Canada en 1986, par rport mix 
dernibres estimations de 1985 - suite 

Area Yield per 
heet are 

Province and crop Production 
Superficie Rendenent 

Province et culture par hectare 

1985 	1986 1985 1986 1984 1985 1986 

'000 hectares kilograns 000 metric tonnes 

kilogramnes 000 tonnes métriques 

Spring and winter wheat - 814 do printeinpa 
et 	d'hiver 50.0 60.0 3,500 3,080 120.0 175.0 185.0 

Oats - Avoine 150.0 125.0 2,400 2,080 360.0 360.0 260.0 
Barley - Orge 155.0 195.0 3,350 2,970 400.0 520.0 580.0 
Fall 	rye(2) 	- Seigle dautomne(2) 3.6 3.6 1,940 2,220 5.0 7.0 8.0 
Mixed grains - Céréales mélangées 50.0 45.0 3,200 2,670 150.0 160.0 120.0 
Corn for grain - MaTs-grain 245.0 260.0 6,330 5,580 1,350.0 1,550.0 1,450.0 
Buckwheat - Sarrasin 9.0 12.0 1,560 1,500 11.0 14.0 18.0 
Tne hay - loin cult lye 1,000.0 990.0 5,300 6,160 5,300.0 5,300.0 6,100.0 
Fodder corn - MaTs fourrager 83.0 80.0 34,900 28,800 3,000.0 2,900.0 2,300.0 
Sugar beets - Betteravea h sucre 2.4 - 45,800 - 130.9 110.0 - 

Ontario 

Winter wheat - Blé dhiver 212.0 253.0 4,500 3,660 797.0 953.9 925.0 
-pring wheat - 814 de prnntecnps 12.1 28.3 3,440 2,790 30.5 41.6 78.9 
All wheat - Tout blé 224.1 281.3 4,440 3,570 827.5 995.5 1,003.9 

ists - Avojne 129.0 117.0 2,570 2,330 277.0 332.0 273.0 
Barley - Orge 210.0 235.0 3,600 3,240 615.0 755.0 762.0 
Fall 	rye(2) 	- Seigle d'automne(Z) 30.4 30.4 2,510 2,170 80.8 76.2 66.0 
Mixed grains - Céréales mélangees 251.0 223.0 3,150 2,830 778.0 790.0 631.0 
Canola-rapeseed - Graine do colza 20.2 34.4 2,020 1,940 20.9 40.8 66.9 
Corn for grain - Mais-grain 902.0 801.0 6,430 6,410 5,391.0 5,802.0 5,131.0 
Soybeans - Soya 425.0 405.0 2,470 2,440 944.0 1,048.0 988.0 
Beans, dry, white - Haricots, sees, blanca 36.4 42.5 1,610 1,230 45.1 58.5 52.2 
Tane hay - loin cultivC 1,048.0 1,072.0 6,810 7,620 7,115.0 7,140.0 8,165.0 
Fodder corn - MaTs fourrager 214.0 202.0 28,400 28,700 6,537.0 6,076.0 5,806.0 

Manitoba 

Spring wheat(1) 	- 	1314 de 	printecnis(1) 1,821.0 1,801.0 2,690 2,270 3,552.0 4,099.0 4,082.0 
Duruni wheat - Ole durwi 121.0 182.0 2,700 2,300 191.0 327.0 419.0 
All wheat - lout blé 1,942.0 1,983.0 2,690 2,270 3,743.0 5,226.0 4,501.0 

Oats 	for grain(3) 	- 	Avoiitn 'a qrain(3) 223.0 243.0r 2,490 2,470 447.0 555.0 601.0 
Barley for grain(3) - Orge b grain(3) 749.0 627.0 3,370 2,990 1,938.0 2,526.0 1,872.0 

Fall rye - Seigle d'automne 80.0 37.0 2,130 1,950 193.0 170.0 72.0 
Spring rye - Seigle de printemps 0.8 1.2 1,880 1,670 2.8 1.5 2.0 
All rye - Tout seigle 80.8 38.2 2 9 120 1,960 195.8 171.5 74.0 

Mixed grains - Céréales aelangees 50.6 44.5 2,750 2,520 1113.0 139.0 112.0 
Flaxseed - Lin 425.0 445.0 1,320 1,310 439.0 559.0 584.0 
Canola-rapeseed - Graine de coiza 405.0 425.0 1,570 1,390 544.0 635.0 590.0 
Corn for grain - MaTs-grain 413.5 20.2 1,880 4,260 236.0 76.0 86.0 
Buckwheat - Sarrasin 12.1 22.3 080 910 13.1 10.7 20.2 
Peas, dry - Pois, sees 40.5' 64.7 2,490 1' 1,720 01.6 100.7 1' 111.6 
Lentils - Lentilles 12.9r 26.3r 1,480 1' 1,160 13.6 19.11' 30.4 
Mustard seed - Graine de moutarde 16.2 22.3r 1,230 1,220 13.6 20.0 27.2 
Sunflower seed - Graine de tournesol 64.7 32.4r 1,190 1,430 90.7 77.1 46.3 
Tame hay - loin cultivé 546.0 587.0 3,990 5,250 2,087.0 2,177.0 3,084.0 
ladder corn - Mala fourraqer 18.2 16.2 15,900 20,200 245.0 290.0 327.0 
iigar beets - Betteraves b sucre 9.6 11.0" 30,200 31,800 332.0 290.0 350.0 

ee footnote(s) at end of tle. 
Vair note(s) 71a la fin du tthleau. 



TABLE 1. Itvamber Estimate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1985 - Concluded 

TABLEAU 1. Estiaat ion de rcvembre de is production des principales grandes cultures an Canada en 1986, par rapport anx 
dernières eati.ations de 1985 - fin 

Province and crop 

Province at culture 

Area 

Superficie 

1985 1986 

Yield per 
hect are 

Rendeinent 
par hectare 

1985 1986 

Production 

1984 1985 1986 

'000 hectares kilograns '000 metric tonnes 

kiIoqriines '000 tonnes metriques 
Saskatchewan 

Winter wheat - Blé d'hiver 324.0 364.0 1,540 1,420 245.0 498.0 517.0 
Spring wheat - Blé de printemps 6,657.0 6,961.0 1,650 2,160 9,607.0 10,968.0 15,023.0 
Durus wheat - Blé durun 1,396.0 1,457.0 1,010 2,130 1,6133.0 1,407.0 3,103.0 
All id,eat - Tout blé 8,377.0 8,762.0 1,540 2,120 11,485.0 12,873.0 18,643.0 
Oats for grain(3) 	Avoine b grain(3) 364.0 405.0 1,820 2,320 478.0 663.0 941.0 
Barley 	for grain(3) - Urge b grain(3) 1,416.0 1,457.0 2,570 2,750 2,460.0 3,636.0 4,006.0 
Fall rye - Seigle dautomne 142.0 142.0 1,270 1,720 203.0 180.0 244.0 
Sprinq rye - Seigle de printmnps 20.2 20.2 1,260 1,510 26.7 25.4 30.5 
All rye - Tout aeigle 162.2 162.2 1,270 1,690 229.1 205.4 274.5 
Mixed grains - Céréales mélangées 52.6 52.6 1,860 2,330 49.0 98.0 122.5 
Flaxseed - Lin 283.0 324.0 1,110 1,330 224.0 315.0 432.0 
Canola-rapeseed - Graine de colza 1,174.0 1,052.0 1,310 1,420 1,429.0 1,542.0 1,497.0 
Peas, dry - Pals, secs 28.3 48.6 1,920r 1,790 35.4" 54 • 4r 87.1 
Lentils - Lentilles 60.7 105.2r 750 1,420 24.9 45.4 149.7 
Mustard seed - Graine do moutarde 101.0 138.0" 940r 1,280 81.6" 95 • 3r 176.9 
Sunflower seed - Graine de tournesol 6.1 6.1 820" 1,050 5.4 5.0" 6.4 
Tene hay - Foin cultivé 728.0 728.0 2,990 3,740 2,087.0 2,177.0 2,722.0 

Alberta 

Winter wheat - Blé d'hiver 162.0 182.0 1,260 2,660 218.0 204.0 484.0 
Spring wheat - Blé de printeinpa 2,671.0 2,610.0 1,650 2,430 4,379.0 4,417.0 6,341.0 
Durun wheat - 814 durun 223.0 243.0 1,000 2,150 261.0 223.0 523.0 
All 	dieat - Tout blé 3,056.0 3,035.0 1,590 2,420 4,858.0 4,844.0 7,348.0 
Oats for qrain(3) - Avoine b grain(3) 486.0 607.0" 2,000 2,790 987.0 972.0 1,696.0 
Barley for grain(3) - Orge b grain(3) 2,125.0 2,307.Or 2,240 3,230 4,638.0 4,768.0 7,446.0 
Fall rye - Seigle dautomne 69.0 85.0 1,430 2,450 112.0 99.0 208.0 
Spring rye - Seigle de printeinps 20.2 16.2 1,260 1,720 25.4 25.4 27.9 
All rye - Tout seiqle 89.2 101.2 1,390 2,330 137.4 124.4 235.9 
Mixed grains - Céréales mélangées 65.0 65.0 2,200 3,140 1313.0 143.0 204.0 
Flaxseed - Lin 32.4 36.4 860 1,400 30.5 27.9 50.8 
Canola-rapeseed - Graine de colza 1,133.0 1,194.0 1,100 1,390 1,361.0 1,247.0 1,656.0 
Corn for grain - MaIs-grain 6.5 3.6" 5,480 6,060 34.3 35.6 21.8 
Peas, dry - Pals, secs 7.7 10.5 1,950 2,360 16.3 15.0 24.8 
Lentils - Lentilles 1.2 2.4r 580 960 0.4 0.7 2.3 
Mustard seed - Graine de moutarde 22.3 25,r 610 1,180 17.2 13.6 29.5 
lane hay - Foin cultivé 1,578.0 1,619.0 2,930 4,880 6,350.0 4,627.0 7,893.0 
Fodder corn - MaTs fourrager 10.9 10.1 35,800 45,000 345.0 390.0 454.0 
Sugar beets - Betteraves b sucre - 11.5r - 51,700 463.0 - 595.0 

British Coliabi a - Colombie-Brit annique 

Spring wheat - Blé de printeinps 69.0 63.0 1,490 2,030 136.0 103.0 128.0 
Oats for grain(3) - Avoine b qrain(3) 24.3 24.3 1,520 2,350 49.0 37,0 57.0 
Barley for grain(3) - Orge b grain(3) 81.0 89.0" 1,620 2,600 161.0 131.0 231.0 
Fall rye(2) - Seigle d'automne(2) 4.0 4.0 1,900 2,030 9.4 7.6 8.1 
Mixed grains - Céréales mélangées 8.1 8.1 2,010 2,520 14.3 16.3 20.4 
Canola-ropeseed - Graine de colza 71.0 71.0 610 1,080 73.0 43.0 77.0 
Tane hay - Fain cultivé 299.0 308.0 4,550 5,600 1,724.0 1,361.0 1,724.0 
Fodder corn - MaTs fourrager 10.1 10.1 31,500 49,400 318.0 318.0 499.0 

(1) Includes relatively asall estimates of winter wheat for all provinces except Ontario, Saskatchewan and Alberta. 
Comprend egalement lea estimations relativement foibles de blé dhiver pour l'ensenble des provinces, sauf l'Ontario, Is 
Saskatchewan at 1 Alberta. 
Includes small quantities of spring rye. 

(2) Comprend de petites quantités de seigle de printemps. 
(3) Estimated areas for harvest as grain. 
(3) Superficiea estimées, pour Is mojason, comae grain. 

r revised figures. 
r ncmbres rectifiés. 
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TABIL 2. Novesber Emti.ate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Western Canada, Compared with Latest Esti.atea 
for 1985 

IFiFII [AU 2. [stiation de novbre de is production des principeles graiides cultures dens l'Ouest canadien en 1986, per rapport 
aux dernibres estimations de 1985 

Area 	 Yield per hectere 
Province and crop 	 Production 

Superficie 	 Rendanent par 
Province at culture 	 hectare 

1985 	 1986 	1985 	1986 	 1964 	 1985 	 1986 

'000 hecteres kilograms '000 metric tonnes 

kilogranmes '000 tonnes metriques 
Western Canals - l'Ouest cenadien 

Winter wheat - Blé d'hiver 486.0 546.0 1,440 1,830 463.0 702.0 1,001.0 
Spring wheat(1) - Blé de printemps(1) 11,218.0 11,435.0 1,820 2,240 17,674.0 20,387.0 25,574.0 
Durttn wheat -. Blé durun 1,740.0 1,882.0 1,120 2,150 2,085.0 1,957.0 4,045.0 
All wheat - Tout blé 13,444.0 13,863.0 1,710 2,210 20,222.0 23,046.0 30,620.0 
Oats for qrain(2) - Avoine b grain(2) 1,097.3 1,279.3r 2,030 2,580 1,961.0 2,227.0 3,295.0 
Barley 	for qrain(2) 	- Orge b grain(2) 4,371.0 4,480.or 2,530 3,030 9,197.0 11,061.0 13,555.0 
Rye - Seigle 336.2 305.6 1,510 1,940 572.3 508.9 592.5 
[lassoed - Lin 740.4 805.4 1,220 1,320 693.5 901.9 1,066.8 
Canola-rapesoed - Graine de colza 2,783.0 2,742.0 1,250 1,390 3,407.0 3,467.0 3,820.0 

(1) Includes relatively snail estimates of winter wheat in Manitoba. 
Comprend egalement les estimations relativement foibles de blé d'hiver dans le Manitoba. 
Estimated areas for harvest as grain. 

(2) Superficies estimées, pour Is moisson, come grain. 
revised figures. 

r no,nbres rectifiés. 

i VILE 3. Area of Winter b*eat and Fall Rye Seeded in Canada, 1986 Compared With 1985 

AULEAU 3. Superficie du blé d'hiver et du aeigle d'ajtomne semé an Canada 1986 en comparaison do 1985 

CANAI 
Winter wheat - 816 d'hiver 
Fall rye - Seigle d'auto4nne 

Nova Scotia - Nouvelle-tcosse 
Fall rye - Seigle dautomne 

Québec 
Fall rye - Seigle d'automne 

Ontario 
Winter wheat - Blé d'hiver 
Fall rye - Seigle dautomne 

Manitoba 
Fall rye - Seigle dautomne 

Saskatchewan 
Winter wheat - 816 d'hiver 
Fall rye - Seigle d'sutomne 

Alh,Trta 
tor wheat - 816 d'hiver 

rye - Seigle d'autornne 

tiitimh Colbia - Colombie-Oritannique 
I rye - Seijle d'automne 

Area - Superficie 

Seeded in 1985 	 Seeded in 1986 

Enaemencée en 1985 	 Enaemencée an 1986 

hectarea ecres hectarea acres 

856.0 2,115.0 534.0 1,320.0 
318.4 787.0 281.3 697.0 

1.4 3.0 1.4 3.0 

3.6 9.0 3.6 9.0 

269.0 665.0 150.0 370.0 
34.4 85.0 26.3 65.0 

40.0 100.0 32.0 80.0 

397.0 980.0 202.0 500.0 
146.0 360.0 129.0 320.0 

190.0 470.0 182.0 450.0 
69.0 220.0 85.0 210.0 

4.0 10.0 4.0 10.0 

Percentage of 1985 

Pourcentage de 1985 

62 
88 

100 

100 

56 
76 

80 

51 
138 

96 
96 

100 
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TABLE 4. Pvber Estimate of the 1986 PrOdtEtion of Principal Field Crops in Cwxada, Ca.pared With Latest Estimates for 1985 

TABLEAU 4. Eatisat ion de ,uvbre de is prodtEtion des principales grarKies cultures aj Cada an 1986, per rnport aux 
dernièrea esti.ations de 1985 

Area 	 Yield per 
acre 

Province and crop 	 Production 
Superficie 	 Rendeinent 

Province at culture 	 a l'acre 

1985 	1986 	 1985 	1986 	1984 	1985 	1986 

acres - '000 - d'acres 	bushels - boisseaux 	bushels - 1 000 - boisseaux 

CNADA 
Winter ,.Eieat - 814 d'hiver 
Spring wheat(1) - 814 de printanps(l) 
Durum wheat - Blé durum 
All wheat - Tout blé 

Oats for grain - Avoine l grain 
Barley for grain Orge h grain 

Fall rye - Seigle d'automne 
Spring rye - Seigle de printemps 
All rye - Tout sexgle 

Mixed grains - Cérésles melangées 
Flaxseed - Lin 
Canola-rapeseed - Graine de coiza 
Corn for grain - MaTs-grain 
Buckwheat - Sarrasin 
Peas, dry - Pois, secs 
Soybeans - Soya 

Beans, dry, white - 11aricots, 
sees, blancs 

Lentils - Lentilles 
Mustard seed - Graine de moutarde 
Sunflower seed - Graine de tournesol 

lane hay 	loin cultivé 
Fodder corn - Mals Fourrager 
Sugar beets - Betteraves b sucre 

1,975.0 
28,504.0 
4,650.0 

35,129.0 

3, 84 3. Or 
12, 235. or 

749.0 
93.0 

842.0 

	

1,266.0 
	

1,162.0 

	

1,830.0 
	

1,990.0 

	

6,925.0 
	

6,860.0 

	

2,957.5 
	

2,687.2r 

	

52.2 
	

84.7 

	

189. or 
	

306.0" 

	

1,050.0 
	

1,000.0 

	

90.0 	105.0 

185.Or 331.0r 
345.0 457.0" 
175.0" 95.0" 

13,331.3 1),5930 

845.5 800.9 
29.6 55.6" 

35.3 35.8 
27.2 33.4 
16.7 32.0 
26.5 33.3 

55.] 65.9 
48.5 56.4 

26.3 32.0 
20.2 25.6 
25.6 31.3 

60.0 58.9 
19.4 21.1 
22.3 25.0 
99.5 98.1 
21.7 20.7 
33.lr 26.8 
36.7 36.3 

cwt. - cwt 

14.3 11.0 

pounds - livres 

776r 1,215 
823r 1,127 

1,034r 1,221 

tons - tonnes 

1.97 2.49 
13.20 13.11 
14.91 18.74 

	

46,292.0 	60,851.0 	70,800.0 

	

656,028.0 	758,373.0 	950,898.0 

	

76,600.0 	71,900.0 	148,600.0 

	

778,920.0 	891,124.0 	1,170,298.0 

	

173,197.0 	194,316.0 	253,338.0 

	

472,891.0 	571,461.0 	690,141.0 

	

23,971.0 	21,508.0 	23,997.0 

	

2,160.0 	2,060.0 	2,380.0 

	

26,131.0 	23,568.0 	26,377.0 

	

70,826.0 	75,981.0 	68,448.0 

	

27,300.0 	35,500.0 	42,000.0 

	

151,120.0 	154,700.0 	171,350.0 

	

276,500.0 	294,167.0 	263,541.0 

	

1,105.0 	1,133.0 	1,757.0 

	

4,900.Or 	6,250.Or 	8,210.0 

	

34,700.0 	38,r' flfl.O 	33flflfl 

cwt. - '000 - ccl 

	

994.0 	1,20.0 	1,15)1.0 

pounds - 000 - livres 

	

85,860.0 	143,500.0r 	402,000.0 

	

248,000.Or 284,000.Or 	515,000.0 

	

212,000.0 	181,000.0" 	116,000.0 

tons - '000 - tonnes 

	

28,284.0 	26,221.2 	33,799.0 

	

11,705.0 	11,164.0 	10,499.0 

	

1,020.3 	441.3 	1,042.0 

1,725.0 
27,901.0 
4,300.0 

33,926.0 

3,487.0 
11,793.0 

817.0 
102.0 
919.0 

Newfoxxland - Terre-Neuve 
Tame hay - Foin cultivé 

Prince Edward Islarsi - lie-do-
Prince-Edouard 

Spring and winter wheat - Blé de 
printemps et d'hiver 

Oats - Avoine 
Barley - Orge 
Mixed grains - Céréales mélsnçjées 

lane hay - loin cultivé 
Fodder corn - MaTs fourrsqer 

Nova Scotia - Nouvelie-Icosse 
Spring and winter wheat - 816 de 

printemps et d'hiver 
Oats - Avoine 
Barley - Orge 
Fall rye(2) - Seigle d'automne(2) 
Mixed grains - Céréales mélanqées 
Corn for grain - MaTs-grain 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) 'a is fin du tableau. 

8.3 9.0' 1.83 2.00 15.0 15.2 18.0 

bushels - boisseaux bushels - 	 '000 - boisseaux 

9.0 10.0 48.0 52.0 392.0 432.0 520.0 
28.0 30.0 62.0 67.0 1,740.0 1,736.0 2,010.0 
59.0 65.0" 55.0 60.0 2,544.0 3,245.0 3,900.0 
79.0 75.0 60.5 66.0 4,756.0 4,780.0 4,950.0 

tons - tonnes tons - 	'000 - tonnes 

124.0 126.0 2.15 2.12 281.0 267.0 267.0 
4.0 3.5 12.50 11.43 50.0 50.0 40.0 

bushels - boisseaux bushels - 	'000 - boisseaux 

5.0 6.0 47.0 50.8 287.0 235.0 305.0 
20.0 18.0 50.6 60.5 1,167.0 1,012.0 1,089.(.) 
12.0 14.0 44.4 52.1 648.0 533.0 730.0 
5.0 3.0 46.4 47.3 224.0 232.0 142.0 
5.0 4.0 45.2 53.8 309.0 226.0 215.)) 
6.5 6.2 53.2 31.8 480.0 346.0 197.0 
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[P.15 1 4. P&vanber Estimate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1985 - Continued 

IAIItEAU 4. Esti.ation de novanbre de Is production des prifwipales grarales cultures ai Canada en 1986, par rapport aix 
dernières estimations de 1985 - suite 

Area 	 Yield per 
acre 

Province and crop 	 Production 
Superficie 	 Rendesnent 

Province et culture 	 h i'acre 

1985 	1986 	1985 	1986 	1984 	1985 	1986 

acres - 000 - d'acres 	tons - tonnes 	tons - '000 - tonnes 

No,a Scotia - Conciied - 
Nouvelle-cosse - fin 

lane hay - loin cultivé 
Fodder corn - Mals fourrager 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Spring and winter wheat - 814 de 

printemps et d'hiver 
Oats - Avoine 
Barley - Orge 
Mixed grains - Céréales mélangées 

lane hay - loin cultivé 
Fodder corn - Mais fourrager 

:, jc 
,ing and winter wheat - Blé de 

rintemps et d'hiver 
LI 1 	- Avoine 
Irley - Orge 
i,jil rye(2) - Seigle d'automne(2) 
Mkxed grains - Cérésles mélangees 
Corn for grain - Main-grain 
Buckwheat - Sarrasin 

lane hay - loin cultivé 
Fodder corn - MaTh fourrager 
Sugar beets - Betteraves b sucre 

Ontario 
Winter wheat - 814 d'hiver 
Spring wheat - Blé de printesnps 
All ,Eieat - Tout blé 

Oats - Avoine 
Barley - Orge 
Fall rye(2) - Seigle d'automne(2) 
Mixed grains - Céréales mélangées 
Canola-rapeseed - Graine de coiza 
Corn for grain - Main-grain 
Soybeais - Soya 

Beans, dry, white - Haricots, 
sacs, blancs 

ine hay - loin cultivé 
I liter corn - Mala fourrager 

footnote(s) at end of tle. 
ir note(s) b is fin du tableau. 

179.0 180.0 2.34 2.41 425.0 419.0 434.0 
6.5 6.9 12.00 12.17 89.0 78.0 84.0 

bushels - boisseaux bushels - 	'000 - boisseaux 

13.0 15.0 49.7 45.0 420.0 646.0 675.0 
38.0 36.0 60.9 55.0 1,758.0 2,314.0 1,980.0 
19.0 24.0 59.7 53.0 680.0 1,134.0 1,272.0 
3.0 2.0 56.7 52.0 115.0 170.0 104.0 

tons - tonnes tons - 	1 000 - tonnes 

170.0 173.Or 2.40 2.06 378.0 408.0 356.0 
3.0 2.5 13.67 12.00 53.0 41.0 30.0 

bushels - boisseaux bushels - 	000 - boisseaux 

124.0 148.0 51.9 45.9 4,409.0 6,430.0 6,798.0 
371.0 309.0 62.9 54.6 23,343.0 23,343.0 16,859.0 
383.0 482.0 62.4 55.3 18,372.0 23,883.0 26,639.0 

9.0 9.0 30.7 35.0 197.0 276.0 315.0 
124.0 111.0 63.2 53.0 7,349.0 7,839.0 5,879.0 
605.0 642.0 100.9 88.9 53,147.0 61,021.0 57,084.0 
22.2 29.7 29.0 27.8 505.0 643.0 827.0 

tons - tonnes tons - 	1 000 - tonnes 

2,470.0 2,445.0 2.37 2.75 5,842.0 5,842.0 6,724.0 
205.0 198.0 15.60 12.80 3,307.0 3,197.0 2,535.0 

5.9 - 20.56 - 144.3 121.3 - 

bushels - boisseaux bushels - .000 - boisseaux 

525.0 625.0 66.8 54.4 29,292.0 35,051.0 34,000.0 
30.0 70.0 51.0 41.4 1,120.0 1,530.0 2,900.0 

555.0 695.0 65.9 53.1 30,412.0 36,581.0 36,900.0 

320.0 290.0 67.2 61.0 17,989.0 21,511.0 17,700.0 
520.0 580.0 66.7 60.3 28,247.0 34,666.0 35,000.0 
75.0 75.0 40.0 34.7 3,180.0 3,000.0 2,600.0 

620.0 550.0 70.3 63.3 42,897.0 43,566.0 34,800.0 
50.0 85.0 36.0 34.7 920.0 1,800.0 2,950.0 

2,230.0 1,980.0 102.4 102.0 212,223.0 228,400.0 202,000.0 
1,050.0 1,000.0 36.7 36.3 34,700.0 38,500.0 36,300.0 

cwt. - cwt cwt. - 	000 - cwt 

90.0 105.0 14.3 11.0 994.0 1,290.0 1,150.0 

tons - tonnes tons - '000 - tonnes 

2,590.0 2,650.0 3.04 3.40 7,843.0 7,870.0 9,000.0 
530.0 500.0 12.64 12.80 7,206.0 6,698.0 6,400.0 
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TABLE 4. P&vembor Eatiate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Caneda, Compared With Latest Estimates fur 

1985 - Continued 

TABLEAU 4. Estimation de nove.bre de Is production des principalea grandes cultures aJ Canals an 1986, per rapport aix 
dernibrea esti.atioom de 1985 - suite 

Area Yield per 
acre 

Province and crop Production 
Superficle Rendement 

Province at culture b 1'are 

1985 1986 1985 1986 1984 1985 1986 

acres - '000 - d'ecres bushels - boisseaux bushels - '000 - boisseaux 

Manitoba 
Spring wheat(1) - Blé de printemps(1) 4,500.0 4,450.0 40.0 33.7 130,500.1] 180,000.0 150,000.0 
Durun wheat - 816 durun 300.0 450.0 40.0 34.2 7,0013.0 12,000.0 15,400.0 

All Wieat - Tout blé 4,800.0 4,900.0 40.0 33.8 137,500.0 192,000.0 165,400.0 

Oats for grain(3) 	- Avoino h grain(3) 550.0 60O.0' 65.5 65.0 29,000.0 36,000.0 39,000.0 
Barley for grain(3) - Orge h grain(3) 1,850.0 1,550.0 62.7 55.5 89,000.0 116,000.0 86,000.0 

Fall rye - Seigle d'automne 198.0 92.0 33.8 30.7 7,600.0 6,700.0 2,820.0 

Spring rye - Seigle de printemps 2.0 3.0 30.0 26.7 110.0 60.0 80.0 

All rye - Tout seigle 200.0 95.0 33.8 30.5 7,710.0 6,760.0 2,900.0 

Mixed grains - Céréales mélangées 125.0 110.0 54.4 50.0 5,800.0 6,800.0 5,500.0 

Flaxseed - Lin 1,050.0 1,100.0 21.0 20.9 17,300.0 22,000.0 23,000.0 
Canola-rapeseed - Graine de coiza 1,000.0 1,050.0 28.0 24.8 24,000.0 28,000.0 26,000.0 

Corn for grain - MaTs-grain 100.0 50.0 30.0 68.0 9,300.0 3,000.0 3,400.0 
Buckwheat - Sarrasin 30.0 55.0 16.3 16.9 600.0 490.0 930.0 
Peas, dry - Pois, sees 100.Or 160.0 37.Or 25.6 3,000.0 3,700.0r ,11)1 • 1) 

pounds - livres pounds - '000 - liv 

Lentils - Lentilles 32.Or 65.or 1,313 1  1,031 30,000.0 42,000.I1! 
Mustard seed - Graine de moutarde 40.0 55.Or 1,100 1,091 30,000.0 44,000.0 i,01)0.] 
Sunflower seed - Graine de tournesol 160.0 80.0" 1,063 1,275 200,000.0 170,000.0 102,0U0.1] 

tons - tonnes tons - '000 - tonnes 

Tone hay - Foin cultivé 1,350.0 1,450.0 1.78 2.34 2,300.0 2,400.0 3,400.0 
Fodder corn - MaTs fourrager 45.0 40.0 7.11 9.00 270.0 320.0 360.0 
Sugar beets - Betteraves b sucre 23.7 27.21 13.50 14.19 366.0 320.0 386.0 

bushels - boisseaux bushels - '000 - boisseaux 

Saskatchewan 
Winter wheat - B16 d'hiver 800.0 900.0 22.9 21.1 9,000.0 18,300.0 19,000.0 

Spring wheat- 816 do printemps 16,450.0 17,200.0 24.5 32.1 353,000.0 403,000.0 552,000.0 

Dunen wheat - 816 durum 3,450.0 3,600.0 15.0 31.7 60,000.0 51,700.0 114,000.0 

All teat - Tout blé 20,700.0 21,700.0 22.9 31.6 422,000.0 473,000.0 685,000.0 

Oats for gratn(3) - Avoine b grain(3) 900.0 1,000.0 47.8 61.0 31,000.0 43,000.0 61,000.0 
Barley for grain(3) - Orge b grain(3) 3,500.0 3,600.0 47.7 51.1 113,000.0 167,000.0 184,000.0 

Fall 	rye - Seigle d'sutonne 350.0 350.0 20.3 27.4 8,000.0 7,100.0 9,600.0 

Spring rye - Seigle de printeops 50.0 50.3 20.0 24.0 1,050.0 1,000.0 1,200.0 
All rye - lout seigle 400.0 400.0 20.3 27.0 9,050.0 8,100.0 10,800.0 

Mixed grains - Céréales inelanqees 130.0 130.0 36.9 46.2 2,400.0 4,800.0 6,000.0 

Flaxseed - Lin 700.0 800.0 17.7 21.3 8,800.0 12,400.0 17,000.0 

Canola-rapeseed - Graine do coiza 2,900.0 2,600.0 23.4 25.4 63,000.0 68,000.0 66,000.0 
Peas, dry - Pois, sees 70.0 120.0" 28.6r 26.7 1,300.0r 2,000.or 3,200.0 

pounds - livres pounds - '000 - livres 

Lentils - Lentilles 150.0 260.Or 667 1,269 55,000.0 100,000.0 330,000.0 
Mustard seed - Graine do moutarde 250.0 340.0" 840r 1,147 180,000.or 210,00o.or 390,000.0 
Sunflower seed - Graine de tournesol 15.0 15.0 7331 933 12,000.0 11,000.Or 14,000.0 

tons - tonnes tons - '000 - tonnes 

lane hay - Foin cultivé 1,800.0 1,800.0 1.33 1.67 2,300.0 2,400.0 3,001).11 

See footnote(s) at end of tle. 
Voir note(s) b Is fin du tableau. 
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IABLE 4. Pkivember Eatiate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Canada, Compared With Latest Estimates for 
1985 - Concluded 

TABLEAU 4. Esti.ation de ruvbre de Is production des principoles grandam cultures ai Canada on 1986, per rapport aix 
dernirem estimations de 1985 - fin 

Area Yield per 
acre 

Province and crop Production 
Superficie Rendament 

Province et culture b l'are 

1985 1986 1985 	1986 1984 1985 1986 

acres - '000 - d'acres bushels - boisseaux bushels - 	000 - boisseaux 

Alberta 
Winter wheat - 816 d'hiver 400.0 450.0 18.8 39.6 8,000.0 7,500.0 17,800.0 
Spring wheat - 816 de printsnps 6,600.0 6,450.0 24.6 36.1 160,900.0 162,300.0 233,000,0 
Durum wheat - 816 dunrn 550.0 600.0 14.9 32.0 9,6017.0 8,200.0 19,200.0 
All wheat - Tout blé 7,550.0 7,500.0 23.6 36.0 178,500.0 178,000.0 270,000.0 

Oats for grain(3) - Avoirie b grain(3) 1,200.0 1,500.Or 52.5 73.3 64,000.0 63,000.0 110,000.0 
Barley for grain(3) - Orge b grsin(3) 5,250.0 5,700.0" 41.7 60.0 213,000.0 219,000.0 342,000.0 

Fall rye - Seigle d'automne 170.0 210.0 22.9 39.0 4,400.0 3,900.0 8,200.0 
Spring rye - Seigle de printemps 50.0 40.0 20.0 27.5 1,000.0 1,000.0 1,100.0 
All rye - Tout aeigle 220.0 250.0 22.3 37.2 5,400.0 4,900.0 9,300.0 

Mixed grains - Cérésles mélerigées 160.0 160.0 43.8 62.5 6,500.0 7,000.0 10,000.0 
Flaxseed - Lin 80.0 90.0 13.8 22.2 1,200.0 1,100.0 2,000.0 
Canole-rapeseed - Graine de colza 2,800.0 2,950.0 19.6 24.7 60,000.0 55,000.0 73,000.0 
rorn for grain - Male-grain 16.0 9[]r 87.5 95.6 1,350.0 1,400.0 860.0 

fl fl 28.9 35.0 600.0 550.0 910.0 

- livres pounds - '000 - livres 

500 833 860.0 1,500.0 5,000.0 
tjtaui 	seLkj 	- 	C,ratue dv rnuuLarJ 5.0 iZ.(I i 545 1,048 38,000.0 30,000.0 65,000.0 

tons - tonnes tons - '000 - tonnes 

Tame hay - loin cultivé 3,900.0 4,000.0 1.31 2.18 7,000.0 5,100.0 8,700.0 
Fodder corn - Male fourrager 27.0 25.0 15.93 20.00 380.0 430.0 500.0 
Sugar beets - Betteraves b sucre - 20•4r - 23.10 510.0 - 656.0 

bushels - boisseaux bushels - '000 - boisseaux 
British Col&..bia - Colbie-Britannique 
Spring wheat - 816 de printemps 170.0 155.0 22.4 30.3 5,000.0 3,800.0 4,700.0 
Oats for grain(3) 	- Avoine 73 grain(3) 60.0 60.0 40.0 61.7 3,200.0 2,400.0 3,700.0 
Barley for grain(3) - Orge a grain(3) 200.0 220.0" 30.0 48.2 7,400.0 6,000.0 10,600.0 
Fall 	rye(2) 	- Seigle d'autoinne(2) 10.0 10.0 30.0 32.0 370.0 300.0 320.0 
Mixed grains - Céréales mAlangees 20.0 20.0 40.0 50.0 700.0 800.0 1,000.0 
Canola-rapeseed - Graine de coiza 175.0 175.0 10.9 19.4 3,200.0 1,900.0 3,400.0 

tons - tonnes tons - 	1 000 - tonnes 

lane hay - loin cultivé 740.0 760.0 2.03 2.50 1,900.0 1,500.0 1,900.0 
Fodder corn - Mals fourrager 25.0 25.0 14.00 22.00 350.0 350.0 550.0 

(1) Includes relatively small estimates of winter wheat for all provinces except Ontacto, Saskatchewan and Alberta. 
Comprend égalanent les estimations relativsnent faibles de blé d'hiver pour l'enssnble des provinces, sauf 
l'Ontario, is Saskatchewan et l'Alberta. 
Includes small quantities of spring rye. 

(2) Comprend de petites quantités de seigle de printernps. 
(3) Estimated areas for harvest as grain. 
(3) Superficiea estimées, pour Is moisson, comme grain. 

t' revised figures. 
r noabres rectifiés. 
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TABLE 5. Pweuiber Estimate of the 1986 Production of Principal Field Crops in Western Canada 

TABLEAU 5. Estimation de ruw.bre de is production des principalea grandes cultures dana 1'Ouest canadien an 1986 

Area Yield per 
acre 

Crop Production 
Superficie Rendesent 

Culture b lacre 

1985 1986 1985 	1986 1984 1985 1986 

acres - '000 - dacres bushels - boisseaux 	bushels - 	 1 000 - boisseaux 

Winter wheat - Blé d'hiver 1,200.0 1,350.0 21.5 	27.3 17,000.0 25,800.0 36,800.0 
Spring 	áeat(1) - 814 de printemps(1) 27,720.0 28,255.0 27.0 	33.3 649,400.0 749,100.0 939,700.0 

Dunin wheat - 814 durus 4,300.0 4,650.0 16.7 	32.0 76,600.0 71,900.0 148,600.0 
All wheat - Tout blé 33,220.0 34,255.0 25.5 	32.8 743,000.0 846,800.0 1,125,100.0 
Oats for grain(2) 	- Avoine b grain(2) 2,710.0 3,160.0" 53.3 	67.6 127,200.0 144,400.0 213,700.0 
Barley for grain(2) - Urge b grain(2) 10,800.0 11,070.0" 47.0 	56.2 422,400.0 508,000.0 622,600.0 
Rye - Seigle 830.0 755.0 24.2 	30.9 22,530.0 20,060.0 23,320.0 
Flaxseed - Lin 1,830.0 1,990.0 19.4 	21.1 27,300.0 35,500.0 42,000.0 
Canola-rapeseed - Graine de colza 6,875.0 6,775.0 22.2 	24.9 150,200.0 152,900.0 168,400.0 

Includes relatively small e8timates of winter wheat in Manitoba - Comprend egalement des estimations relativement faihies 
de blé d'hiver dana le Manitoba. 
Estimated areas for harvest as grain. - Superficiem estimées, pour is moisson, comae grain. 

r revised figures. - noebres rectifiés. 

TABLE 6. Historical Yields, for Canada and the Western Provinces 1976-1986 

TABLEAU 6. Rendesients historiques psur le Canada et lea provinces de l'Dueat 1976-1986 

Year All wheat Spring Winter Oats Barley All Corn fr heari 
wheat wheat rye grain 

Année Tout blé Blé de 814 Avoine Urge Tout MaTs 
printempa d'hiver aeigle grain 

bushels per acre - boiaaeaux par acre 
Canada 
1976 31.2 30.9 43.6 52.6 44.9 28.0 84.5 24.3 
1977 29.2 28.8 44.9 53.0 46.2 25.9 92.0 38.7 
1978 29.7 29.5 40.5 52.0 45.3 30.3 83.8 26.9 
1979 24.3 23.8 42.9 50.6 42.3 25.4 813.2 35.0 
1980 25.6 25.4 48.0 52.6 45.2 23.1 89.7 37.0 
1981 29.7 29.7 413.4 53.6 46.6 33.1 93.3 32.3 
1982 31.7 31.6 39.1 59.2 50.4 32.4 93.7 34.6 
1983 28.8 28.4 43.1 52,0 43.8 30.8 87.9 30.0 
1984 24.0 24.1 39.9 49.8 41.9 28.6 93.9 33.7 
1985 26.3 27.2 35.3 55.7 48.5 25.6 99.5 36.7 
1986 3.3 33.4 35.8 65.9 56.4 31.3 98.1 36.3 
Average - 1976-1985 - Iyenne 	28.0 27.9 41.8 53.1 45.7 28.7 91.2 33.3 
Average - 1981-1985 - Noyenoe 	28.0 28.2 40.2 54.2 46.4 30.3 93.8 33.6 

All wheat Spring Durum Oats Barley All Flaxseed Canola- 
wheat wheat rye Rapeseed 

Tout blé 1314 de Blé Avoine Orge Tout Lin Graine de 
printemps duri,n seigle Colza 

bushels per acre - boisseaux par acre 
Western provinces - 

Provinces de l'Ouest 
1976 30.9 30.9 30.0 55.5 45.0 27.7 13.6 20.8 
1977 28.6 28.8 26.1 55.0 46.1 25.6 17.4 24.2 
1978 29.5 29.5 28.7 52.2 45.0 30.4 17.3 22.1 
1979 23.7 23.7 23.6 49.9 41.6 24.7 14.0 17. 
1980 25.0 25.3 22.7 53.2 44.7 21.5 12.7 21. 
1981 29.2 29.6 26.0 54.5 46.2 32.8 16.0 23.' 
1982 31.6 31.5 31.4 60.3 49.8 32.2 19.0 22.3 

1983 28.4 28.4 27.5 53.6 43.6 30.5 16.5 19.9 
1984 23.3 24.0 18.5 47.5 40.6 27.6 15.3 19.7 
1985 25.5 27.0 16.7 53.3 47.0 24.2 19.4 22.2 
1986 32.8 33.3 32.0 67.6 56.2 30.9 21.1 24.9 
Average - 1976-1985 - Moyenr.e 27.5 27.9 24.9 53.8 45.1 28.2 16.2 21.0 
Average - 1981-1985 - byerwie 21.5 28.1 23.7 54.0 45.6 29.7 11.4 21.3 
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IABLE 7. Grade Distribution Estimates for Western Canadian Crops, 1981-86 

JA&EAU 7. Distribution estimée par catégorie des cultures canadiennes de P0ueat, 1981-86 

Crop and grade 	
Western Canada - LOuest canadien 

Culture et catéqorie 	 1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 

percentage - pourcentage 

Hard red aprirxj iEieat - 816 &r ronge de printe.ps 

1 C.W. Red Spring - 1 O.C. 	rouge de printemps 47.0 25.0 56.0 67.11 20.0 35.0 
2 C.W. Red Spring - 2 D.C. rouge de printemps 36.0 26.0 21.0 19.0 32.0 21.0 
3 C.W. Red Spring - 3 O.C. 	rouge de printemps 15.0 28.0 20.0 8.0 34.5 27.0 
1 Canada Utility - 1 Canada utilité 0.5 0.6 0.4 1.0 0.3 1.0 
2 Canada Utility - 2 Canada utilité 0.5 0.4 0.1 0.5 0.2 1.0 
Canada Feed - Canada fourrager 1.0 20.0 2.5 4.5 13.0 15.0 

TOTAL PLRNTA 	- POURCENTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Durun tEeat - Ole durt 

1 C.W. Amber Durum - 1 D.C. durii sabre 27.0 27.0 33.11 34.0 18.0 34.0 
2 C.W. Amber Durum - 2 O.C. durum sabre 34.0 29.0 37.0 47.0 26.0 17.0 
3 C.W. 	Amber Durum - 3 D.C. durui, sabr4 24.0 23.0 20.0 11.0 32.0 19.0 
4 C.W. 	Amber Durum - 4 O.C. durun aiibr( 11.0 16.0 9.0 6.0 18.0 16.0 
5 C.W. Amber DuriJn - 5 D.C. durun sabre 4.0 5.0 1.0 2.0 6.0 14.0 

TOTAL PERCENTAGE - POURCENTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Oats - Avoine 

and 2 C.W. 	- 	 1 	et 2 O.C. 3.0 2.5 .. .. 

xtra 1 Feed - Fourragère no 1 extra 5.0 6.5 .. 
I Feed - Fourragbre no 1 85.0 84.0 .. 

Feed and Lower - Fourragere no 2 at plus baa 7.0 7.0 .. 

tOTAL PERCENTAGE - POLNICENTAGE TOTAL 100.0 100.0 .. 

Barley - Orge 

Select and Special Select - Extra et Extra special 14.0 10.0 13.0 15.0 1.1 8.0 
1 	C.W. 	- 	I 	D.C. 83.0 82.0 72.0 70.0 78.6 71.0 
2 C.W. and Lower - 2 O.C. at plus baa 3.0 0.0 15.0 15.0 19.7 21.0 

TOTAL PERCENTAGE - POURCENTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Rye - Seigle 

1 Canada 41.0 68.0 57.0 69.0 28.0 64.0 
2 Canada 40.0 21.0 31.0 2.0 16.0 22.0 
3 Canada and Lower - 3 Canada et plus baa 19.0 11.0 12.0 8.0 56.0 14.0 

TOTAL PERCENTAGE - POURCENTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Flaxaeed - un 

1 Canada 85.0 82.0 85.0 95.0 92.0 85.0 
2 Canada 10.0 16.0 9.0 4.0 3.0 14.0 
3 Canada and Lower - 3 Canada et plus bas 5.0 2.0 6.0 1.0 5.0 1.0 

TOTAL PERCENTAGE - POURC[NTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Canola-rapeaeed - Craine de Coiza 

1 	Canada 72.0 32.0 71.0 83.0 56.0 57.0 
Canada 24.0 30.0 22.0 10.0 22.0 32.0 

I Canada and Lower - 3 Canada et plus bas 4.0 38.0 7.0 7.0 22.0 11.0 

IOTAL PERCENTAGE - POURCENTAGE TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Source: Canadian Grain Commission - Commission canmlienne des grains. 
figures not availthle - ncxnbres indisponibles. 



10 

20 

15 

0 
1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 

5 

Other 
Autre 

2 Canada 

Canada no 2 

1 Canada 

Canada no 1 

Western Canadian Production by Grade, Spring Wheat, Barley, Flaxseed and Canola-Rapeseed, 1981-86 

Production de rOuest canadlen par categorie, blé de printemps, orge, un et graine de colza,1981-86 

Spring Wheat - Blé do printompa 	 Barley - Orge 

Million metric tonnes 	 Million metric tonnes 
Millions de tonnes mAtriques 	 Millions de tonnes metriques 
25 - 	 14 - 

Other 

Autre 

Other 
10 

Aulre 

8 

I iT. W 

?Oc 	
6 

4 

:lII:: i t 

1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 

12 

1 C.W. 
1 O.C. 

1CW 

1 O.C. 

Source: Canadian Grain Commission and the Field Crop Reporting Series. 
Source: Commission canadienne des grains et Series de rapports sur lea grandes cultures 



Average Yields of Spring Wheat, Barley, Flaxseed and Canola-Rapeseed, in Western Canada, 1981-86 

Rendements moyens du blé de printemps, orge. un et graine de coIzadans l'Ouest canadien, 1981-86 

Spring Wheat 	Ble di ,  printemps 	 Barley - Orge 

b/ac 
35 -  

AG 

25 riH! 
1II..iIi1I 

b/ac 

60 

55- 

Ftaxsced - L!n 	 Canoli-Paposeed - Grainc ule coIa 

b/ac 
	 b/ac 

22- 	 26- 

20 
	

24- 

18 22—c _ 

::Ij. 
16- J

D., It 	I 
o f 

i9al 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 



STADSTfCS CANADA LIBRARY 
BIO 	JE 	/Tl;flQr CNA)A 

10 10240210 

Average Yields per Acre of Wheat in the Prairie Provinces by Crop Districts 
According to the November estimate of production 

tement moyen par acre du blé dane lee provinces des prairies par district agricole 
Selon estimation de Ia production en novembri - 1986 

Legend - Leg.nde 

15.0 

201 —200 

() - 25.1 - 30.0 [11111] 

0 e 
0 	- 201-350 

____ 
- i;--- 	. 30.0 - 40.0 - 

V. 

-401 

_0 0 _ 


